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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/Ministarstvo Obrazovanja i
Nauke, Tehnologije i Inovacija /Ministry of Education, Science, Technology and Innovation

Kabineti i Ministres/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister
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Numér: OIR /22p

Date: /12 /. 2/
Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t&€ neneve 8, 10 dhe ‘
11 t& Ligjit nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe F unksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t€ Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 201 9), duke u mbéshtetur ne vendimin me
nr. 62/2021 t& dt.11.10.2021 t& Ministrisé sé F inancave, Punés dhe Transfereve dhe
Memorandumit t& bashképunimit t& nénshkruar me dt. 12 tetor 2021, neni 8 paragrafi 1
nénparagrafi 1.4, shtojca 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive t& datés 30. 03. 2021 nxjerr:
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VENDIM
Pér pércaktimin e kushteve dhe kritereve
pér subvencionimin e maturantéve pér ndjekjen e kurseve né fushén e teknologjis€ informative

1. Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né bashké&punim me Ministring
¢ Financave, Punés dhe Transfereve, ndajné kuponé& pér kurse té trajnimit né fushén e
teknologjisé informative pér zbatimin e pjesshém té masés 1.5 t& pakos s& Ringjalljes
Ekonomike.

2. Kuponét pér kurset né fushén e TI do t'iu ndahen 2000 (dy mijé) maturantéve té cilét i
plotésojné kushtet dhe kriteret e pércaktuara.

3. Vlera e kuponit &shté 600 euro (gjashtéqind euro) dhe do t& ndahet si n& vijim:

3.1. Shuma prej 200 euro (dyqind euro) ndahet pér mbulimin e shpenzimeve indirekte
(transporti, ushqimi).

3.2. Shuma prej 300 euro (treqind euro) ndahet pér rimbursimin e shpenzimeve direkte
(pagesa pér regjistrimin e kursit).

3.3. Shuma prej 100 euro (njéqgind euro) ekzekutohet pas pérfundimit me sukses t& trajnimit
dhe marrjes sé certifikatés.

4. Maturantét pérfitues t& kétyre kuponéve do t& pérzgjedhin individualisht programin e
trajnimit ne fushén e TI dhe institucionin i cili ofron trajnimin me kusht q& ofruesit e trajnimit t&
kené programin e akredituar.




5. Kuotat pér pérfituesit e kuponéve do t& ndahen proporcionalisht sipas numrit t€ nxénésve pér
shkollat e mesme té larta profesionale dhe gjimnaze né€ nivel shkolle.

6. Né komunat — shkollat ku ka maturanté t& komuniteteve joshumicg, t€ njéjtit mund té
pérfitojné deri ne 10% t& kuponéve né€ nivel shkolle.

7. N& komunat — shkollat ku ka nxénés me nevoja t& veganta, t&€ nj&jtit mund t& pérfitojné masa
té€ kuponéve deri né€ 10 %.

8. Kuotat sipas komunave dhe shkollave jané t& specifikuara n€ aneksin 1.
Kushtet dhe kriteret pér aplikim

9. Té drejté aplikimi pér kuponé pér kurse t€ trajnimit n& fushén e teknologjisé informative kané
te gjithé nxénésit maturantg, té€ cilét i plotésojné kéto kushte:

9.1. Te jené shtetas t& Republikés s& Kosovés;

9.2. Té jené nxénés té rregullt né arsimin formal publik n& klasén e XII pér vitin shkollor
2021/2022.

Kriteret pér vlerésim
10. Kriteret pér té fituar kuponé pér kurse t€ trajnimit n€ fushén e Teknologjis¢ informative:
10.1. Nota mesatare e suksesit nga déftesa e klasés XI.

11. Aplikuesit né rast te kushteve dhe kritereve te barabarta mund te pérzgjidhen me short né
prani te komisionit vlerésues nga MASHTI dhe pérfagésuesve t& shkollave pérkatése.

Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim

12. Aplikacioni plotésohet online n& vegzén https://ekosova.rks-gov.net

13. Déftesa e notave pér klasén XI
14. Vértetim nga shkolla se nxénési &shté i rregullt ne klasén e XII pér vitin shkollor 2021/2022

15. Vendimi i Ministrisé s& Financave, Punés dhe Transfereve (ish Ministria e Punés dhe
Miréqgenies Sociale) si déshmi se nxénési i pérket kategoris€ me nevoja t&€ veganta.

16. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.




Vendimi i dorézohet:

Kabinetit t& Ministrit / MAShTI;

Zyrés sé Sekretarit t& pérgjthshém/MAShTI;
DAP/MASHKTI;

DAAP/MASHTI;

Arkivit /MAShTI
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